

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

5001 : FISCO

Sub Título	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Tercer Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>40.467.269.901</b>	<b>40.479.757.822</b>	<b>30.737.003.849</b>
01	IMPUESTOS	30.845.500.779	30.845.500.779	23.304.049.479
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	41.186.217	46.348.278	10.552.425
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	253.039.984	253.039.984	221.544.361
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	17.511.333	17.511.333	17.181.788
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	344.275.079	344.275.079	349.803.124
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	332.296	332.296	262.245
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	2.604.155.220	2.611.481.080	1.627.343.983
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	10	10	69.991
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	56.268.983	56.268.983	56.268.983
14	ENDEUDAMIENTO	6.300.000.000	6.300.000.000	5.149.927.470
15	SALDO INICIAL DE CAJA	5.000.000	5.000.000	
	<b>GASTOS</b>	<b>40.467.269.901</b>	<b>40.479.757.822</b>	<b>31.410.167.374</b>
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	122.976	122.976	98.626
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	252.530.214	252.529.014	193.173.730
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.523.844.627	3.147.684.139	1.699.830.103
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	7.084.888	7.084.888	38.971.814
27	APORTE FISCAL LIBRE	33.540.615.527	33.943.827.689	24.097.051.728
28	APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA	267.368.326	267.619.804	159.797.018
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	60.454.734	60.454.734	2.689.779.136
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	873.957.538	859.143.507	557.358.800
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.936.291.071	1.936.291.071	1.974.106.419
35	SALDO FINAL DE CAJA	5.000.000	5.000.000	
	<b>RESULTADO</b>			<b>-673.163.525</b>